www.dre.pt

N.º 16 23 de janeiro de 2020 Pág. 142

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 EDUCAÇÃO

Gabinete da Secretária de Estado da Educação

Despacho n.º 996/2020

Sumário: Designa Iolanda Raquel Pereira dos Santos para as funções de auxiliar.

1 — Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.os 1, 2 e 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º
do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer funções de auxiliar no meu
Gabinete Iolanda Raquel Pereira dos Santos.

2 — Para efeitos do disposto no artigo 12.º do referido decreto-lei, a nota curricular da ora
designada é publicada em anexo ao presente despacho, que produz efeitos a 26 de outubro de
2019.

3 — Conforme o disposto nos artigos 12.º e 18.º do supracitado decreto-lei, publique-se na
2.ª série do Diário da República e publicite-se na página eletrónica do Governo.

8 de janeiro de 2020. — A Secretária de Estado da Educação, Susana de Fátima Carvalho Amador.

Nota curricular

Nome: Iolanda Raquel Pereira dos Santos.
Habilitações académicas: 12.º ano.
Frequência do curso de Nutrição Humana, Social e Escolar, Instituto Piaget; Curso Técnico

de Controlo de Qualidade Alimentar, Escola Agrícola D. Dinis.
Experiência profissional:

De 26 de novembro de 2015 a 25 de outubro de 2019 desempenhou funções de auxiliar no
Gabinete da Secretária de Estado Adjunta e da Educação do XXI Governo Constitucional.

De 6 de maio de 2014 até 25 de novembro de 2015, desempenhou funções de telefonista de
apoio aos Gabinetes das áreas da Educação e da Ciência.

Desenvolve atividade profissional desde outubro de 2005, tendo trabalhado em várias empresas.

312918686